

Laurits Sørensens fæstebrev udi Hasselager.

Peder Hÿgom biskop over Aarhus Stift, gjør vitterligt, at jeg haver stædet og fæstet lige som jeg og hermed stæder og fæster Laurids Sørensen der med fri pas hertil er hidkommen, det huus i Hasselager som fornÿlig er bleven opbyggt, og for nær værende tid bestaar af 8te binding, tillige med det jord af agger og eng paa samme byes mark beliggende, som kaldes bispegods, hvilket hand sin livs-tiid maa nyde bruge og besidde paa efterskrevne vilkoer: at hand deraf aarlig hver martine til mig og efterkommere i embedet i alt betaler 12 sldr. tilbørligen ved lige holder eÿ alleene de alle - reede op bygte 8te fag huus, mens end og hvad videre paa egen bekostning maatte finde for-nøden at op-sætte; forsvarligen opdÿrker jorden efter dens beskaffenhed, og dend anordning som til stædets beste maatte skee: Item eÿ bruger samme til u - pligt eller mod loven, beviser sin husbond og hans betroede ald hørsommelighed og lydighed, samt sig i alle maader retter og forholder efter hans kongl. maist: allernaadigste lov og forordninger alt under dette fæstes forbrÿdelse formedelst den forhen satte tilsÿn med bispeskoven ved Stautrup er stødet med tillagde jord hannem uden videre indfæstning forundt. Til stadfæstelse under min haand og hostrÿkte sædvanlig zignet. Aarhus Bispegaard den 4 januar 1753

P. Hÿgom.

Ligelydende fæste - brev haver ieg anammet og til forpligter mig i alle maader at holde mig samme efterrættelig i alle sin puncter og clausuler. Aarhus ut supra.

Betyder Laurids L.S.S Sørensen
Til vitterlighed.-
Betyder Peder P. R Rasmussen.-

Laurits Sørensens pas, Hasselager.

Da nærværende Laurits Sørensen, der hidtil har haft huus i fæste paa det til Aarhus Bispe-stoel allernaadigst perpetuerede bøndergods i Hasselager, i Kolt sogn udi Ning Herred under Haureballegaard Amt har formedelst indløbende omstændigheder begieret min tilladelse til at afstaae bemt. sit fæste havende huus til en anden for tillige med sin svagelige hustrue at fløtte til Lintrup bye og sogn udi Frøos og Palslun Herreder Riber Stift hvor de af hendes slægt og venner kunde have nogen hielp og assistance, saa har ieg saavel i denne henseende, som og at der i fornt. Laurits Sørensens sted er kommen en frie - karl ind paa godset, ikke villet nægte ham min tilladelse at begiere sig til bemt. Lintrup bye og sogn, hvor han uden tiltale af mig skal have frihed til paa lovlig maade at søge brød og ophold for sig og hustrue, legesaa han og paa denne sin lovlige reÿse paa bedste maade recommanderes til alle forekommende hans saligheds sag angaaende vilde vedkommende sognepræst herpaa tegnet at meddele ham behørigt skudsmaal.- Aarhus den 30 april 1768.

P. M. Bildsøe